
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

ŁÓDŹ, 6 luty 1996 r. Nr 3

T reść:
Pozycja:

Uchwały Rady Miejskiej w Łodzi:

10 - Nr XXIV/266/95 z dnia 27 grudnia 1995 r. w sprawie podatku od środków transportowych
w mieście Łodzi,

11 - Nr XXIV/267/95 z dnia 27 grudnia 1995 r. w sprawie podatku od nieruchomości,

12 - Nr XXIV/268/95 z dnia 27 grudnia 1995 r. w sprawie podatku od posiadania psów.
;f•.-X' •

Uchwała Rady Miasta Pabianic:

13 - Nr XV/154/95 z dnia 27 grudnia 1995 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Pabianic
Nr XI/85/95 z dnia 21 czerwca 1995 r. w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Miasta Pabianic.

i-■: w ? - ■■ ■

Uchwała Rady Gminy Pabianice:

14 - Nr XIV/110/95 ż dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu regulowanego na
terenie gminy Pabianice.

Aneks do Porozumienia:

15 - Nr 4 z dnia 27 października 1995 r. zawarty pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w
Pabianicach a Zarządem Miasta Konstantynowa Łódzkiego - do Porozumienia z dnia 30 
stycznia 1991 r. w sprawie przekazania niektórych zadań z zakresu administracji rządowej.

r.
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UCHWAŁA NR XXIV/266/95 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 27 grudnia 1995 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

w sprawie podatku od środków
transportowych w mieście Łodzi.

terytorialnym /Dz.U. z 1990 r. Nr 16 poz. 95, 
Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 
253 i Nr 89 poz. 518; z 1991 r. Nr 4 poz. 18 i 
Nr 110 poz. 473; z 1992 r. Nr 85 poz. 428 i 
Nr 100 poz. 499; z 1993 r. Nr 17 poz. 78; z 
1994 r. Nr 122 poz. 593; z 1995 r. Nr 74 poz. 
368 i Nr 124 poz. 601/ oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych /Dz.U. z 1991 r. Nr 9 
poz. 31 i Nr 101 poz. 444; z 1992 r. Nr 21
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poz. 86; z 1994 r. Nr 123 poz. 600, ze zmianą 
wynikającą z Dz.U. z 1995 r. Nr 147 poz. 
715/ Rada Miejska w Łodzi uchwala, co 
następuje:

§ 1. Stawki roczne podatku od środków 
transportowych określa Rozporządzenie 
Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 1995 r. 
w sprawie podatku od środków 
transportowych /Dz.U. Nr 147 z 1995 r. poz. 
714/, a mianowicie:
1/ od motorowerów

9 zł
2/ od motocykli z silnikiem o pojemności 
skokowej:

a/ do 50 cm3 włącznie
18 zł
b/ powyżej 50 cm3 do 350 cm3 
włącznie 30 zł 
c/ powyżej 350 cm3
150 zł

3/ od samochodów osobowych z silnikiem o 
pojemności skokowej: 
a/ do 900 cm3 włącznie
48 zł
b/ powyżej 900 cm3 do 1.300 cm3 
włącznie 90 zł
c/ powyżej 1.300 cm3 do 1,500 cm3 
włącznie 114 zł
d/ powyżej 1.500 cm3 do 1.600 cm3 
włącznie 180 zł
e/ powyżej 1.600 cm3 do 1.800 cm3 
włącznie 282 zł
f/ powyżej 1.800 cm3 do 2.000 cm3 
włącznie 474 zł
g/ powyżej 2.000 cm3 do 2.500 cm3 
włącznie
z wyjątkiem samochodów marki 
"Warszawa" 732 zł
h/ od samochodów marki "Warszawa" 
114 zł
i/ powyżej 2.500 cm3
990 zł

4/ od samochodów osobowych:
a/ z silnikiem nie charakteryzującym 
się pojemnością skokową
228 zł

b/ z napędem elektrycznym
48 zł

5/ od autobusów oraz samochodów 
ciężarowych przystosowanych do przewozu 
osób o liczbie miejsc do siedzenia, łącznie z 
miejscem kierowcy:

a/ do 15 miejsc
180 zł

b/ powyżej 15 do 30 miejsc
330 zł

c/ powyżej 30 miejsc
726 zł

6/ od samochodów ciężarowo-osobowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej:

a/ do 2 t włącznie
114 zł

b/ powyżej 2 t
180 zł

7/ od samochodów ciężarowych i ciągników 
siodłowych o ładowności samochodu lub 
nacisku na siodło ciągnika

a/ do 0,5 t włącznie
114 zł

b/ powyżej 0y5 t do 1 t włącznie
180 zł

c/ powyżej 1 t do 2 t włącznie

210 zł
d/ powyżej 2 t do 4 t włącznie

264 zł
e/ powyżej 41 do 6 t włącznie

360 zł
f/ powyżej 61 do 8 t włącznie

426 zł
g/ powyżej 8 t do 101 włącznie

630 zł
h/ powyżej 101

828 zł
8/ od samochodów specjalnych

180 zł
9/ od ciągników balastowych

828 zł
10/ od ciągników rolnych z silnikiem o 
pojemności skokowej:

a/ do 4000 cm3 włącznie
30 zł
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b/ powyżej 4000 cm3
72 zł 

11/ od przyczep i naczep: 
a/ campingowych

30 zł
b/ o ładowności do 0,5 t włącznie

24 zł 
c/ o ładowności powyżej 0,5 t do 1 t 
włącznie

48 zł 
d/ o ładowności powyżej 1,0 t do 5 t 
włącznie

78 zł 
e/ o ładowności powyżej 5 t do 20 t 
włącznie

120 zł 
f/ o ładowności powyżej 201

210 zł 
g/ pozostałych

180 zł 
12/ od łodzi motorowych oraz jachtów 
z silnikiem o pojemności skokowej: 

a/ powyżej 200 cm3 do 1.000 cm3 
włącznie

78 zł
b/ powyżej 1.000 cm3

180 zł 
13/ od promów

48 zł
14/ od łodzi służących do zarobkowego 
przewozu towarów i osób

180 zł

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków 
transportowych pojazdy należące do organów 
samorządu terytorialnego.

§ 3. Obniża się o 50 % stawkę podatku od 
środków transportowych wpisanych do 
rejestru zabytków.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/77/94 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dniem 28 grudnia 1994 r. 
w sprawie podatku od środków 
transportowych w mieści Łodzi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

Grzegorz Palka
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UCHWAŁA NR XXIV/267/95 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 27 grudnia 1995 r.

w sprawie podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustayvy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym /Dz.U. z 1990 r. Nr 16 poz. 95, 
Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 
253 i Nr 89 poz. 518; z 1991 r. Nr 4 poz. 18 
i Nr 110 poz.473; z 1992 r. Nr 85 poz. 428 
i Nr lOOpoz. 499; z 1993 r. Nr 17 poz. 78; 
z 1994 r. Nr 122 poz. 593; z 1995 r. Nr 74 
poz. 368 i Nr 124 poz. 601/ oraz art. 5 ust. 1 
i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
z 1991 r. Nr 9 poz. 31 Nr 101 poz. 444; 
z 1992 Nr 21 poz. 86; z 1994 r. Nr 123 poz., 
600/ i § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 13 grudnia 1995 r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
z 1995 r. Nr 147 poz. 715/, Rada Miejska 
w Łodzi uchwala, co następuje:

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomości 
wynoszą:

1/ od budynków mieszkalnych lub ich 
części - 0,23 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

2/ od budynków lub ich części 
związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz 
od części budynków mieszkalnych zajętych 
na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 7,50 zł od lm2 powierzchni 
użytkowej,

a/ zajętych na teatry, kina, 
filharmonię, domy kultury, biblioteki, muzea i
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galerie sztuki - 2,87 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

b/ zajętych przez podmioty 
gospodarcze rozpoczynające po raz pierwszy 
działalność gospodarczą, przez okres 1 
roku - 3,75 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej.

Stawka nie ma zastosowania dla 
podmiotów powstałych w wyniku 
prywatyzacji na podstawie ustawy z 13 
lipca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw 
państwowych /Dz.U. z 1990 r. Nr 51 z późn. 
zmianami/ oraz w wyniku łączenia i podziału 
na podstawie ustawy z 25 września 1981 r. o 
przedsiębiorstwach państwowych /tekst 
jednolity Dz.U. z 1991 r. Nr 18 poz. 80 
z późn. zmianami/,

3/ od pozostałych budynków lub ich 
części:

a/ od budynków gospodarczych 
/komórek/ związanych wyłącznie z 
budynkami mieszkalnymi - 0,94 zł od lm2 
powierzchni użytkowej.

b/ od budynków letniskowych lub 
użytkowanych na te cele - 2,87 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

c/ od garaży nie znajdujących się w 
budynkach mieszkalnych albo pozostałych 
budynków lub ich części
użytkowanych jako garaże - 2,87 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

d/ od pozostałych budynków - 2,87 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
4/ od budowli - 2 % ich wartości, 
5/ od lm2 powierzchni gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej innej niż 
działalność rolnicza lub leśna, z
wyjątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi - 0,28 zł

b/ pozostałych - 0,02 zł.

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
piwnice w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/76/94 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 28 grudnia 1994 r. w 
sprawie podatku od nieruchomości.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 roku i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi

Grzegorz Palka
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UCHWAŁA NR XXIV/268/95 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 27 grudnia 1995 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
/Dz.U. z 1990 r. 16, poz. 95, Nr 32 poz. 191, 
Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 
518; z 1991 r. Nr 4 poz. 18 i Nr 110 poz. 473; 
z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100 poz. 499; z 
1993 r. Nr 17, poz. 78; z 1994 r. Nr 122, 
poz.593; z 1995 r. Nr 74, poz. 368, Nr 124 
poz. 601/ oraz art. 14 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych /Dz.U. z 1991 r. Nr 9, poz. 31 i Nr 
lOlpoz. 444;z 1992 r. Nr 21, poz.86; z 1994 r. 
Nr 123, poz. 600/ § 1 pkt 3 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 13.12.1995 r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
/Dz.U. z 1995 r. Nr 147, poz. 715/ Rada 
Miejska w Łodzi uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się roczne stawki podatku od 
posiadania psów w wysokości 22,80 zł od 
każdego psa.

2. Dla emerytów i rencistów 
prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe z tytułu posiadania jednego psa 
ustala się roczne stawki podatku w wysokości 
11,40 zł.

3. Zwalnia się z podatku właścicieli,
od każdego psa wziętego ze Schroniska dla 
Zwierząt po 1.1.1995 r.
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4. Podatek jest płatny z góry bez 
wezwania, do końca m-ca maja każdego roku 
lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia w 
posiadanie psa. Podatek pobiera się w 
wysokości połowy stawek jeżeli okoliczności 
uzasadniające pobieranie tego podatku 
powstały w II półroczu roku podatkowego.

5. Poborem w drodze inkasa podatku 
od posiadania psów na terenie miasta Lodzi 
zajmują się:

1/ od osób zamieszkałych w 
domach mieszkalnych pozostających w gestii 
gminy oraz domów będących w
posiadaniu osób fizycznych - zakłady 
gospodarki mieszkaniowej,

2/ od osób zamieszkałych w 
budynkach zakładowych i spółdzielczych - 
właściwe jednostki
administrujące tymi budynkami,

3/ upoważnia się Dyrektorów 
Delegatur Urzędu Miasta Łodzi do zawierania 
umów na pobór podatku z innymi
inkasentami niż wymienieni w pkt 1 i 2.

6. Jednostki wymienione w ust.5 
zobowiązuje się do prowadzenia aktualnych 
rejestrów posiadaczy psów i 
terminowego egzekwowania należności z tego 
tytułu.

7. Pies zostaje wyrejestrowany na 
podstawie oświadczenia właściciela.

8. Za pobór podatkowy od posiadania 
psów inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 30% zainkasowanego 
podatku.

9. Jednostki wymienione w ust. 5 
pobrane kwoty podatku od posiadania psów, 
odprowadzają na rachunek budżetu Miasta 
Łodzi w ciągu 14 dni po zainkasowaniu 
podatku.

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/78/94 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 28 grudnia 1994 r. w 
sprawie podatku od posiadania psów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1996 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

Grzegorz Palka
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UCHWAŁA NR XV/154/95 

RADY MIASTA PABIANIC 
z dnia 27 grudnia 1995r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta 
Pabianic Nr XI/85/95 z dnia 21 czerwca 
1995r. w sprawie wprowadzenia zakazu 
spożywania napojów alkoholowych w 
miejscach publicznych na terenie Miasta 
Pabianic.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 i art. 18 ust 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
terytorialnym /Dz.U.Nr 16 poz. 95; zmiany 
Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 
poz.253, Nr 89 poz.518; z 1991r. Nr 4 poz. 
18,Nr 110. poz. 473; z 1992r. Nr 85 poz. 428, 
Nr 100 poz. 499; z 1993r. Nr 17 poz.78; z 
1994r. Nr 86 poz. 397, Nr 122 poz. 593; z 
1995r. Nr 74 poz.368, Nr 124 poz.601/ w 
związku z art. 14 ust.6 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
/Dz.U.Nr 35 poz.230 i z 1984r. Nr 34 poz. 
187; z 1987r. Nr 33 poz.180; z 1989r. Nr 35 
poz.192; z 1990r. Nr 34 poz.198, Nr 73 
poz.431; z 199Ir. Nr 73 poz.321,Nr 94 
poz.419 oraz z 1993r. Nr 40 poz. 184 /Rada 
Miasta Pabianic

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/85/95 Rady Miasta 
Pabianic z dnia 21 czerwca 1995r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych na 
terenie Miasta Pabianic,§ 2 otrzymuje 
brzmienie:
"Spożywanie alkoholu w miejscach 
publicznych stanowi wykroczenie z art.43 
ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
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alkoholizmowi /Dz.U.Nr 35 poz.230; z 1984r. 
Nr 34 poz.187; z 1987r. Nr 33 poz.180; z 
1989r. Nr 35 poz.192; z 1990r. Nr 34
poz,198,Nr 73 poz.431; z 199Ir. Nr 73
poz.321,Nr 94 poz.419 oraz z 1993r. Nr 40 
poz. 184/

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Miasta Pabianic.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta Pabianic

Leszek Maliński
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UCHWAŁA NRXIV/110/95 

RADY GMINY PABIANICE 
z dnia 29 grudnia 1995r.

w sprawie : ustalenia stawek czynszu 
regulowanego na terenie gminy Pabianice.

Na podstawie art. 18ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym / Dz.U:Nr 16 
poz.95 z późniejszymi zmianami/ w związku 
z art. 26 ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o 
najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych /Dz.U. Nr 105 poz.509 z 
późniejszymi zmianami/
Rada Gminy Pabianice uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie gminy Pabianice ustala się 
stawkę bazową czynszu regulowanego na 
kwotę 0,50 zł. za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu mieszkalnego.

§ 2. Stawka określona w § 1 ulga 
podwyższeniu, jeżeli w lokalu znajduje się: 

a/ centralne ogrzewanie o 10% 
b/ bieżąca woda o 10%

z późn. zm.) strony aneksu postanawiają co 
następuje:

c/bieżąca ciepła woda o 10%
d/ gaz z sieci o 10%

§ 3. Stawka określona w § 1 przy 
uwzględnieniu podwyższeń określonych w § 
2 nie może być wyższa niż 0,70 zł za lm2 
powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 
/stawka maksymalna/

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/41/94 z dnia 21 
grudnia 1994 r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu regulowanego na terenie gminy 
Pabianice.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego

.!•/. O-1
Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 
Arkadiusz Bielecki

15
ANEKS NR 4

z dnia 27.10.1995 r.

do porozumienia zawartego w dniu 30 
stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Pabianicach a 
Zarządem Miasta Konstantynowa Łódzkiego.

zawarty pomiędzy Grażyną Kaczmarek - 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego a 
Włodzimierzem Fisiakiem - Burmistrzem 
Miasta Konstantynowa Łódzkiego.

Działając na podstawie art. 8 ust 2 i 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nrl6, poz.95, z póź.zm.) 
oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123,
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§1

Strony postanawiają iż w § 1 porozumienia 
część IV - Komunikacja skreśla się.

§2

Strony postanawiają iż § 2 porozumienia ust.
1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
"Kalkulacyjną liczbę etatów ustala się w ilości
2 etatów"

§3

Aneks wymaga przyjęcia przez Radę Miasta 
w formie uchwały.

§4

Aneks sporządzono w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 
dla stron porozumienia i Wojewody 
Łódzkiego.

§5

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z 
mocą obowiązującą od dnia 1 października 
1995 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Burmistrz Miasta
Konstantynowa Łódzkiego

Włodzimierz Fisiak

Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Pabianicach 

Grażyna Kaczmarek
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ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

CENA egz. zł 2,- (20 000,-)
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